



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 87/2023 - Tomada de Preço nº 8/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 87/2023, Tomada de Preço nº 8/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA - 48508900000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	INSTALAÇÃO DA OBRA		2.018,25000	2.018,25
1.1	3,00	M2	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizada		672,75000	2.018,25
2	1,00	UN	ADUTORA - POÇO AO RESERVATÓRIO		42.493,13000	42.493,13
2.1	576,00	M³	Escavação mecânica em vala até 1,5 m, baixo nível de interferência		8,23000	4.740,48
2.2	491,22	M³	Reaterro mecânico de vala		30,70000	15.080,45
2.3	1.200,00	M	Tubo PEAD, PE 80, PN 8, Ø 40, fornecimento e instalação		16,00000	19.200,00
2.4	1.200,00	M	Tubo PEAD, PE 80, PN 8, Ø 40, fornecimento e instalação		2,44000	2.928,00
2.5	12,00	UN	União de compressão Ø 40x40		45,35000	544,20
3	1,00	M	REDE DE DISTRIBUIÇÃO		21.668,84000	21.668,84
3.1	432,00	M³	Escavação mecânica em vala até 1,5 m, baixo nível de interferência		8,23000	3.555,36
3.2	176,84	M³	Reaterro mecânico de vala		30,70000	5.428,99
3.3	180,00	M	Tubo PEAD, PE 80, PN 8, Ø 25, fornecimento e instalação		11,99000	2.158,20
3.4	720,00	M	Tubo PEAD, PE 80, PN 8, Ø 20, fornecimento e instalação		10,97000	7.898,40
3.5	900,00	M	Assentamento de tubo PEAD		2,25000	2.025,00
3.6	2,00	UN	União PEAD de compressão Ø 20x20		30,63000	61,26
3.7	1,00	UN	União de redução PEAD Ø 25x20		38,41000	38,41
3.8	1,00	UN	Tê 90° PEAD de compressão redução Ø 20x20x20		39,64000	39,64
3.9	3,00	UN	Tê 90° PEAD de compressão redução Ø 25x20x25		39,67000	119,01
3.10	1,00	UN	Tê de PEAD de compressão Ø 25x25x25		92,57000	92,57
3.11	900,00	M	Limpeza e desinfecção da rede		0,28000	252,00
4	1,00	UN	LIGAÇÕES DOMICILIARES		3.714,06000	3.714,06
4.1	12,00	M³	Escavação mecânica em vala até 1,5 m, baixo nível de interferência		8,23000	98,76
4.2	10,43	M³	Reaterro mecânico de vala		30,70000	320,20
4.3	50,00	M	Tubo PVC soldável agua fria Ø 20mm, incl. conexões, fornec. e inst.		15,76000	788,00
4.4	5,00	UN	Kit cavalete PVC c/ registro 3/4" - fornec. e instalação (ligação domiciliar)		209,63000	1.048,15
4.5	5,00	UN	Hidrômetro (fornecimento e instalação)		291,79000	1.458,95
5	1,00	UN	INSTALAÇÃO POÇO TUBULAR		59.608,26000	59.608,26
5.1	1,00	UN	Motobomba Trifásica para Vazão 10HP- 50E 5 litros/hora		13.855,95000	13.855,95
5.2	1,00	UN	Quadro de comando Weg 10 HP		3.936,00000	3.936,00
5.3	154,00	M	Cabo Submersível PP 3 x 6mm		14,76000	2.273,04
5.4	144,00	M	Tubo Galvanizado 1 1/2"		145,14000	20.900,16
5.5	25,00	UN	Luva Galvanizado 1 1/2"		56,58000	1.414,50
5.6	970,00	M	Cabo Boia 2 x 1,5mm		14,76000	14.317,20
5.7	1,00	UN	Relé de Comando a Distância		467,40000	467,40
5.8	1,00	UN	Curva Galvanizada 1 1/2"		172,20000	172,20
5.9	1,00	UN	União Galvanizada 1 1/2" Ferro e Bronze		209,10000	209,10
5.10	1,00	UN	Válvula de retenção Ferro e Bronze 1 1/2"		455,10000	455,10

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5.11	1,00	UN	Nípel Galvanizado 1 1/2"		39,36000	39,36
5.12	1,00	UN	Adaptador Galvanizado 1 1/2"		215,25000	215,25
5.13	1,00	UN	Hidrômetro 3,5 M ³ /H MÁX. 7M ³ /H (fornecimento e instalação)		1.353,00000	1.353,00
6	1,00	UN	Adminitração local da obra		5.264,38000	5.264,38
6.1	1,00	UN	Administração local da obra		5.264,38000	5.264,38
Total dos Produtos					134.766,92	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2006 3390.39.16.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006 3390.39.96.00.00.00 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- PAGAMENTO ANTECIPADO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 18 de Janeiro de 2024


CRISTIANO GNOATTO
 Prefeito Municipal